

Постановление от 03.11.2017 № 6861

О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района по работе с молодёжью «Клуб «Ровесник» на 2017 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.09.2015 № 2579 (с изменениями от 03.10.2016 № 4604, от 19.05.2017 № 2973), решением Совета депутатов Щёлковского муниципального района Московской области от 19.09.2017 № 548/61-137-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов Щёлковского муниципального района «О бюджете Щёлковского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение муниципальных работ, применяемые при расчете объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района по работе с молодёжью «Клуб «Ровесник» на 2017 год, утверждённые постановлением

Администрации Щёлковского муниципального района от 26.01.2017 № 346,
изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района
Радионова Ю.Н.

И.о. Главы

Щёлковского муниципального района

И.В. Иванова

постан
Щёлковской
от _____

**Нормативные затраты выполнение муниципальных работ, применяемые
финансового обеспечения выполнения муниципального зад
Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципальног
молодёжью "Клуб "Ровесник" на 2017 год**

№ п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ	Единица измерения муниципальной работы
1	2	3	4
1.	Организация досуга детей, подростков и молодежи (кружки и секции) (работа)	10044100100000000004100	Единица
2.	Организация досуга детей, подростков и молодежи (иная досуговая деятельность) (работа)	10044100400000000001100	Единица

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальных работ Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 4 листах

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Администрации
города муниципального района
№ _____

**при расчете объема
финансирования
муниципального района по работе с**

Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.
5
407 845.95
111 731.15

пальным бюджетным
"Задание" на 2017 год

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация досуга детей, подростков и молодёжи" (иная досуговая деятельность), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 2017 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Специалист по работе с молодёжью 1 кат.	3	385 153,40	1 155 460,20	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год.
2	Специалист по работе с молодёжью 2 кат.	4,25	358 342,47	1 522 955,51	
3	Специалист по работе с молодёжью б/к	1,5	339 596,12	509 394,18	
4	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	358 708,94	179 354,47	
5	Специалист по работе с молодёжью б/к	1,5	286 935,62	430 403,43	
6	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	323 263,02	161 631,51	
Итого ставок:		11,25			
Итого затрат:				3 959 199,30	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	179 873,15	179 873,15	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год.
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	170 314,07	170 314,07	
3	Уборщик служебных помещений	1,5	88 706,65	133 059,98	
4	Дворник	1	103 520,85	103 520,85	
5	Техник	1	103 520,85	103 520,85	
6	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	1	103 520,85	103 520,85	
7	Ведущий юрист-консульт	1	135 408,50	135 408,50	
Итого ставок:		7,5			
Итого затрат:				929 218,25	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячего водоснабжения	Гкал	10,37	6 306,31	65 396,48	Расчёт произведен на основании заключенных договоров 2017 года, с учётом 25% затрат на данную работу.
2	Холодного водоснабжения и водоотведение	м3	34,59	206,22	7 133,55	
3	Поставка электрической энергии	квч	2938,86	5,35	15 722,91	
4	Отпуск тепловой энергии	м3	6,78	6 129,06	41 555,02	
5	Отпуск горячей воды	м3	0,17	29 975,20	4 945,91	
Итого затрат:					134 753,88	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	1	14 920,04	14 920,04	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса-дефлятора.
2	Охрана здания	договор	1	16 816,24	16 816,24	
3	Услуги охраны (оперативное реагирование нарядом полиции вневед. охраны)	договор	1	11 363,80	11 363,80	
Итого затрат :					43 100,08	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	1	4 878,84	4 878,84	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса-дефлятора.
2	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	1	3 394,32	3 394,32	
3	Транспортировка ТКО	договор	1	1 939,23	1 939,23	
4	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	21 592,53	21 592,53	
5	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	22 052,83	22 052,83	
Итого затрат:					53 857,75	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи (абонентская плата)	договор	3	2 189,25	6 567,75	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса.
2	Услуги связи (междугородние и местные телефонные соединения)	договор	3	2 120,15	6 360,45	
3	Интернет	договор	3	891,60	2 674,80	
Итого затрат:					15 603,00	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Плата за негативное воздействие на окружающую среду		1	3 566,40	3 566,40	
2	Сопровождение сайта	договор	1	334,35	334,35	
Итого затрат:					3 900,75	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	3 959 199,30
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	0,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	929 218,25
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	134 753,88
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	43 100,08
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	53 857,75
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	15 603,00
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	3 900,75
Итого затрат на выполнение работы:		5 139 633,01

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: единица	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	5 139 633,01	46	111 731,15

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	11 145,00
2	Транспортный налог	0
Итого		11 145,00

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
-------	--------------	-----------------------

	Всего расходов	5 150 778,01
--	-----------------------	---------------------

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация досуга детей, подростков и молодёжи" (кружки и секции), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением Щёлковского муниципального района по работе с молодёжью "Клуб "Ровесник" на 2017 год

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Количество ставок	Затраты на шт.единицу	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Специалист по работе с молодёжью 1 кат.	0,5	77 182,78	40 520,96	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год.
2	Специалист по работе с молодёжью 2 кат.	0,75	71 848,63	53 886,47	
3	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	70 385,82	35 192,91	
4	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	63 301,58	31 650,79	
5	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	61 092,78	30 546,39	
6	Специалист по работе с молодёжью б/к	0,5	57 046,42	28 523,21	
Итого ставок:		3,28			
Итого затрат:				220 320,73	

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование	Количество	Цена за штуку	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
Итого затрат:					

4. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые непосредственно не участвуют в выполнении муниципальной работы

№ п/п	Наименование должности	Кол-во ставок	Затраты на шт.единицу (штуку)	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	219 114,47	219 114,47	Расчет произведен согласно расчета ФЭП на 2017 год.
2	Заместитель директора по основной деятельности	1	204 202,31	204 202,31	
3	Уборщик служебных помещений	1,5	97 390,61	146 085,92	
4	Дворник	1	100 004,88	100 004,88	
5	Техник	1	100 004,88	100 004,88	
6	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений	1	100 004,88	100 004,88	
7	Ведущий юрист-консульт	1	149 749,61	149 749,61	
Итого ставок:		7,5			
Итого затрат:				1 019 166,95	

5. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Теплоснабжение и горячего водоснабжения	Гкал	16,18	6 306,31	102 018,51	Расчёт произведен на основании заключенных договоров 2017 года, с учётом 39% затрат на данную работу.
2	Холодного водоснабжения и водоотведение	м3	53,96	206,22	11 128,34	
3	Поставка электрической энергии	квч	4584,62	5,35	24 527,74	
4	Отпуск тепловой энергии	м3	10,58	6 129,06	64 825,84	
5	Отпуск горячей воды	м3	0,26	29 975,20	7 715,62	
Итого затрат:					210 216,05	

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации	договор	1	23 275,26	23 275,26	Расчёт произведен на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса-дефлятора.
2	Охрана здания	договор	1	26 233,34	26 233,34	
3	Услуги охраны (оперативное реагирование нарядом полиции вневед. охраны)	договор	1	17 727,53	17 727,53	
Итого затрат :					67 236,12	

7. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	1	7 610,98	7 610,98	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса-дефлятора.
2	Техническое обслуживание комплекса технических средств охраны	договор	1	5 295,14	5 295,14	
3	Транспортировка ТКО	договор	1	3 025,20	3 025,20	
4	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	33 684,35	33 684,35	
5	Техническое обслуживание нежилого помещения	договор	1	34 402,42	34 402,42	
Итого затрат:					84 018,09	

8. Затраты на приобретение транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						

9. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи (абонентская плата)	договор	4,68	2 189,25	10 245,69	Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2017 года с учётом индекса.
2	Услуги связи (междугородние и местные телефонные соединения)	договор	4,68	2 120,15	9 922,30	
3	Интернет	договор	4,68	891,60	4 172,69	
Итого затрат:					24 340,68	

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Налог по охране окружающей среды		1	5 563,58	5 563,58	
2	Сопровождение сайта	договор	1	521,59	521,59	
Итого затрат:					6 085,17	

Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	220 320,73
2	Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)	0,00
3	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	0,00
4	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно не связанных с выполнением муниципальной работы	1 019 166,95
5	Затраты на оплату коммунальных услуг	210 216,05
6	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания	67 236,12
7	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества	84 018,09
8	Затраты на приобретение транспортных услуг	0,00
9	Затраты на приобретение услуг связи	24 340,68
10	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	6 085,17
Итого затрат на выполнение работы:		1 631 383,79

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания в натуральном выражении: единица	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
	Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб.	1 631 383,79	4	407 845,95

Налоги (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	17 386,20
2	Транспортный налог	0
Итого		17 386,20

Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
	Всего расходов	1 648 769,99